证券代码：601952         证券简称：苏垦农发        公告编号：2020-043

江苏省农垦农业发展股份有限公司

关于申请控股子公司苏垦园艺破产清算的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司控股子公司江苏农垦园艺科技有限公司（以下简称“苏垦园艺”）经

营陷入困局、持续亏损，目前已资不抵债、无力偿还债务。公司拟向法

院申请对苏垦园艺进行破产清算。鉴于本次破产清算尚待法院受理并裁

定，该事项尚存在不确定性。

 本事项无需提交股东大会审议。

2020 年 9 月 28 日，江苏省农垦农业发展股份有限公司（以下简称“公司”）

第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于申请控股子公司破产清算的议案》，

同意公司以债权人身份向法院申请控股子公司苏垦园艺破产清算。具体情况如

下：

一、苏垦园艺基本情况

1、公司名称：江苏农垦园艺科技有限公司

2、成立时间：2018 年 2 月 22 日

3、注册资本：2,000 万人民币

4、公司类型：有限责任公司

5、注册地址：南京市浦口区永宁街道晓桥

6、登记机关：南京市浦口区市场监督管理局

7、经营范围：园艺科技研发；苗木、花卉及种子、盆景、瓜果、蔬菜、食

用菌、园艺作物种植、销售；园艺工具、花盆租赁、销售；花卉租赁；肥料销售；

园林绿化工程设计、施工、技术咨询；仓储服务；农副产品、食品销售。

8、股权结构：公司出资 1,100 万元，持股 55%；张锋出资 900 万元，持股

45%。

9、财务状况：2018 年、2019 年、2020 年 1-6 月，苏垦园艺分别实现营业收

入 5,888.69 万元、2,509.61 万元、265.40 万元，分别占公司合并营业收入的 1.2%、

0.3%、0.07%；净利润 264.82 万元、-1,724.33 万元、-494.47 万元。截至 2020 年

6 月 30 日，苏垦园艺资产总额 3,380.44 万元，负债总额 3,573.25 万元，净资产

-192.81 万元（2020 年数据未经审计）。

二、公司申请苏垦园艺破产清算的原因

受市场环境、品牌定位及电商新业态变局等多重因素影响，苏垦园艺面临较

大的经营困难，自 2019 年初起即逐渐出现业绩亏损。面对苏垦园艺经营困局，

公司积极采取多方举措，不断规范其经营管理，建立健全经营责任制，全力推进

企业健康运营发展；同时，公司作为股东持续提供资金支持。然而，苏垦园艺经

营业绩仍未达预期，新冠疫情爆发更造成其线下门店业绩大幅下降，现金流紧张、

亏损扩大，现已严重资不抵债，日常经营难以为继。

经董事会审慎研究并一致通过，公司拟向法院申请苏垦园艺破产清算。

三、苏垦园艺破产清算对公司的影响

截止 2020 年 8 月 31 日，公司对苏垦园艺长期股权投资余额为 1,100 万元，

对苏垦园艺的借款本金余额为 2,830 万元，苏垦园艺被申请破产清算后上述款项

可能存在无法收回的风险。后续，破产清算申请被法院正式受理后，苏垦园艺将

被破产管理人接管，不再被纳入公司财务报表合并范围。该破产事项预计对公司

合并利润总额影响不超过 3,000 万元。

苏垦园艺破产清算事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，也不会对公司

其他业务的正常经营产生任何影响。

四、风险提示

公司拟以债权人身份向法院申请苏垦园艺破产清算，但法院是否受理该申

请、是否最终裁定宣告苏垦园艺破产，尚存在不确定性。公司将持续关注苏垦园

艺破产清算事项的进展，并按有关规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者

谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

江苏省农垦农业发展股份有限公司董事会

2020 年 9 月 29 日